
UCHWAŁA NR ORN.0007.12.2014
RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

z dnia 28 lutego 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pod nazwą „Sport i turystyka bez granic – wzmacnianie 
partnerskiej współpracy gmin” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej „Litwa-Polska” 2007-2013

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz.594, poz. 645, poz. 1318) Rada Miejska w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie do realizacji projektu w ramach Funduszu Małych Projektów pod nazwą „Sport 
i turystyka bez granic – wzmacnianie partnerskiej współpracy gmin” wdrażanego w ramach Priorytetu 2. Spójność 
transgraniczna oraz ogólna poprawa jakości obszaru transgranicznego, podpriorytet 2.1. Rozwój nowych i wzmacnianie 
istniejących sieci współpracy w obszarze społecznym i kulturalnym Programu Współpracy Transgranicznej „Litwa-Polska” 
2007-2013. 

§ 2. Realizacja projektu określonego w § 1 nastąpi w okresie od 1 marca do 31 sierpnia 2014 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olecka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Karol Sobczak

Id: C75FF0C5-56D7-48A0-BB42-69605C7BD63E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Olecko, w odpowiedzi na ogłoszenie o naborze, złożyła do Wiodącej Instytucji Zarządzającej Funduszem Małych
Projektów, tj. do Stowarzyszenia „Euroregion Niemen” wniosek aplikacyjny na realizację projektu pod nazwą „Sport i turystyka
bez granic – wzmacnianie partnerskiej współpracy gmin”. Wniosek otrzymał pozytywną ocenę merytoryczną i po negocjacjach
został zatwierdzony do dofinansowania. Projekt będzie prowadzony i zarządzany przez Gminę Olecko.

Celem głównym projektu jest zmiana postaw dzieci i młodzieży w zakresie aktywnego stylu życia poprzez wprowadzenie
w Gminie Olecko nowej oferty opartej o ich oczekiwania i transgraniczne doświadczenia. Celami szczegółowymi projektu jest
rozwój współpracy przygranicznej w zakresie promocji sportu, traktowanego jako platformy wymiany doświadczeń, wspólnych
imprez, służących tolerancji, integracji, przełamaniu barier oraz nawiązywaniu przyjaźni oraz zwiększenie atrakcyjności
sportowo-turystycznej regionów przygranicznych – podniesienie jakości oferty sportowej.

Projekt jest kontynuacją współpracy trwającej od 2008 r. pomiędzy Gminą Olecko a Kozłową Rudą, Alytus, Vilkovisky. Dzięki
realizacji projektu możliwa będzie ściślejsza współpraca między regionami i promocja wspólnych inicjatyw społecznych. Dzieci
i młodzież z Polski oraz Litwy będąca uczestnikami projektu będzie rywalizować w konkurencjach sportowych, bawić się, ale
i poznawać kulturę, tradycję oraz współczesne realia, w jakich żyją ich koledzy zza granicy. Projekt skupia się na organizacji
imprez, tj. Halowej Olimpiady Lekkoatletycznej dla 150 uczestników, Minimundialu dla 120 uczestników oraz Obozu wodnego
dla młodzieży dla 48 uczestników.

Projekt przewiduje również doposażenie bazy sportowej w tartanową bieżnię lekkoatletyczną, miniplac zabaw, multistół gier,
gry planszowe, zjeżdżalnię basenową, kajaki z wiosłami oraz kapokami.

Okres realizacji projektu od 1 marca do 31 sierpnia 2014 r.

Całkowita wartość projektu wynosi 316 456,03zł – 85 % dofinansowania.

Id: C75FF0C5-56D7-48A0-BB42-69605C7BD63E. Podpisany Strona 1




